SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 Autarquia Municipal – Criada pela Lei Municipal nº 467 de 1965

CNPJ - 20.842.100/0001-72   -   INSC. EST.   295 747072. 0012
Rua Prefeito Ivo Mendes, 275, Centro – Ibiá/MG – CEP:38.950-000

CPL - Comissão Permanente de Licitações

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO nº 08/2023
REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E

ELETRÔNICOS

A Diretora do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibiá, Estado de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos
interessados, que através da Comissão Permanente de Licitação, legalmente constituída
pela Portaria SAAE-IBA 02/2023, informa a todos os interessados a “RETIFICAÇÃO”
do edital do Pregão Eletrônico nº 08/2023, Processo Administrativo Licitatório nº 18/2023,
que tem como objeto, o “Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais
Elétricos, eletrônicos e outros, conforme a seguir:

1 º - Retifica-se os itens 2, 3, 4, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 34, 39, 40 e 41 do quadro contido
no item 4 do ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA do referido processo o qual passa
a ter a seguinte redação, observado o devido processo legal:
2

CABO 2,5 MM² VERMELHO.
Metros 20 R$ 0,05

3
CABO 2,5 MM² AZUL.

Metros 20 R$ 0,05

4
CABO ELÉTRICO 2,5 MM COR VERDE.

Metros 20 R$ 0,05

7 CONTATOR WEG ou EQUIVALENTE CWM22E –
220V.

Unid.
2 R$ 5,00

8 CONTATOR, WEG ou EQUIVALENTE, CWM25 –
220V.

Unid.
4 R$ 5,00

9 CONTATOR, WEG ou EQUIVALENTE, CWM50 –
220V.

Unid.
5 R$ 20,00

11 CONTATOR, WEG ou EQUIVALENTE, CWM80 –
220V.

Unid.
2 R$ 30,00

12
CONTATOR, WEG ou EQUIVALENTE, CWM9 – 220V.

Unid.
1 R$ 5,00

13 CONTATOR, WEG ou EQUIVALENTE, CWM10E –
220V.

Unid.
4 R$ 5,00

34 KIT RELE NIVEL, WEG ou EQUIVALENTE, COM 3
ELETRODOS PARA POÇO ARTESIANO

Unid. 2 R$ 5,00

39 MINI CONTATOR AUXILIAR, WEG ou
EQUIVALENTE, CAW0422E

Unid. 1 R$ 2,00

40 MINI CONTATOR AUXILIAR WEG ou EQUIVALENTE,
CWCA022E

Unid. 3 R$ 2,00

41 MINI CONTATOR WEG ou EQUIVALENTE, CWC016 Unid. 1 R$ 5,00

2 º - Retifica-se a data de abertura do referido certame a qual passa a vigorar da
seguinte forma:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 Autarquia Municipal – Criada pela Lei Municipal nº 467 de 1965

CNPJ - 20.842.100/0001-72   -   INSC. EST.   295 747072. 0012
Rua Prefeito Ivo Mendes, 275, Centro – Ibiá/MG – CEP:38.950-000

CPL - Comissão Permanente de Licitações

LIMITE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS:
Dia 04/10/2023 às 09:00 (nove horas).

ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS E SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Dia 04/10/2023 às 09:00 (nove horas).

SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: www.licitanet.com.br

3º - Ratifica-se todos os demais itens do presente Edital.

Ibiá/MG, 20 de setembro de 2023

Cássio Luís da Silva
Presidente da CPL do SAAE de Ibiá-MG